
 
Mráčkova 3090, 143 00 Praha 4  

  Tel.: +420 241 761 138, Fax.: +420 241 762 533 

 ID datové schránky: njxmrqn 

 IČO: 61387363, Bankovní spojení: 70249389/0800 

mrackova@mrackova.cz 

www.mrackova.cz 

 

“Škola o každém a pro každého.“ 

 

Zápis do přípravné třídy 

Přípravné třídy základní školy jsou uvedeny v §47, zákona č. 561/2004 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů. 

 (2) O zařazování žáků do přípravné třídy základní školy rozhoduje ředitel školy na žádost 

zákonného zástupce dítěte a na základě písemného doporučení školského poradenského 

zařízení, které k žádosti přiloží zákonný zástupce. Obsah vzdělávání v přípravné třídě je 

součástí školního vzdělávacího programu. 

Minimální počet dětí v přípravné třídě je 10, maximální je 15 žáků. 

Veškerou dokumentaci k přijetí dítěte do přípravné třídy (viz. §47 odst. 2 školského zákona) 

doručujte ve dnech zápisů do prvních tříd, tedy ve dnech 3. a 4. dubna 2023 mezi 14:00 a 

17:00.  

Aktualizovaná kritéria přijetí dětí do přípravné třídy Základní školy profesora 

Švejcara Praze 12: 

1) Přednostně dítě s povoleným odkladem povinné školní docházky s místem trvalého 

pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v příslušném školském obvodu základní 

školy; 

2) Přednostně dítě s povoleným odkladem povinné školní docházky s místem trvalého 

pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v dané městské části; 

3) Dítě v posledním roce před zahájením povinné školní docházky s místem trvalého 

pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v příslušném školském obvodu základní 

školy; 

4) Dítě v posledním roce před zahájením povinné školní docházky s místem trvalého 

pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v dané městské části. 

 

 

6. 3. 2023       Mgr. Ondřej Lněnička, ředitel 

ondrej.lnenicka
Škola


		2023-03-09T11:24:35+0300
	Mgr Ondřej Lněnička




